
1 
 

Zarządzenie Nr 112/2024 

Rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 4 grudnia 2024 roku 

w sprawie oceny działalności naukowej nauczycieli akademickich, dyscyplin naukowych 

oraz jednostek organizacyjnych w Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona Kołłątaja  

w Krakowie  

Na podstawie § 14 ust. 1 i § 15 ust. 1 i ust. 2 pkt 13 Statutu Uczelni z dnia 28 czerwca 2021 

roku (tekst jednolity z dnia 20 grudnia 2023 roku),  

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. W Uczelni przeprowadza się coroczną Ocenę Działalności Naukowej (ODN). 

2. Celem przeprowadzenia ODN jest: 

1) zwiększenie aktywności i efektywności działalności naukowej nauczycieli 

akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczych i badawczo-

dydaktycznych, jednostek organizacyjnych prowadzących działalność badawczą 

oraz dyscyplin naukowych; 

2) usprawnienie zarządzania nauką w dyscyplinach i jednostkach organizacyjnych 

wydziału prowadzących działalność badawczą. 

3. ODN obejmuje: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczych  

i badawczo-dydaktycznych; 

2) jednostki organizacyjne Uczelni prowadzące działalność badawczą; 

3) dyscypliny naukowe – rozumiane jako zespół nauczycieli akademickich Uczelni 

zadeklarowanych do danej dyscypliny naukowej. 

4. ODN jest dokonywana przez Zespół ds. Oceny Działalności Naukowej powołany przez 

Rektora.  

5. ODN przeprowadza się dla dyscyplin, które mają powołanych w Uczelni koordynatorów 

dyscyplin. 

  



2 
 

§ 2 

1. ODN jest dokonywana w maju każdego roku, a okres oceny każdorazowo obejmuje 

cztery ostatnie lata. 

2. ODN może być także dokonana bezpośrednio na wniosek osoby ubiegającej się o awans 

w Uczelni. 

3. Zasady przeprowadzania ODN są jednakowe dla ocenianych nauczycieli akademickich 

oraz dla dyscyplin naukowych i jednostek organizacyjnych prowadzących działalność 

badawczą. 

4. Podstawą ODN są osiągnięcia naukowe oraz efekty finansowe badań naukowych.  

5. ODN jest dokonywana po weryfikacji danych zdeponowanych w Bazie Dorobku 

Naukowego Uniwersytetu Rolniczego (BDN UR) oraz na podstawie informacji zebranych 

w systemie POL-on. 

§ 3 

1. W wyniku ODN pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku badawczym lub badawczo-

dydaktycznym przyznawany jest poziom aktywności naukowej: A, B+, B lub C. 

2. Poziom aktywności naukowej pracownika jest brany pod uwagę przy przyznawaniu 

nagrody Rektora, dodatku motywacyjnego do wynagrodzenia oraz jest warunkiem 

ubiegania się o awans w Uczelni. 

3. Pracownicy, którzy uzyskali poziom aktywności B są obligowani przez kierownika katedry 

do zwiększenia aktywności i efektywności działalności naukowej. 

4. Pracownicy, którzy uzyskali poziom aktywności C wymagają dodatkowo interwencji 

władz uczelni. 

§ 4 

1. W wyniku ODN jednostce organizacyjnej prowadzącej działalność badawczą 

przyznawany jest poziom aktywności naukowej: A, B+, B lub C. 

2. Jednostka organizacyjna prowadząca działalność badawczą, której przyznano poziom 

aktywności B jest obligowana przez kierownika jednostki i koordynatorów dyscyplin do 

zwiększenia aktywności i efektywności działalności naukowej. 

3. Jednostka organizacyjna prowadząca działalność badawczą, której przyznano poziom 

aktywności naukowej C wymaga dodatkowo interwencji władz Uczelni. 

  



3 
 

§ 5  

1. W wyniku ODN dyscyplinie naukowej przyznawany jest poziom aktywności naukowej: A, 

B+, B lub C. 

2. Dyscyplina, której przyznano poziom aktywności naukowej B jest obligowana przez 

koordynatora dyscypliny do zwiększenia aktywności i efektywności działalności 

naukowej.  

3. Dyscyplina, której przyznano poziom aktywności naukowej C wymaga dodatkowo 

interwencji władz Uczelni.  

§ 6 

1. ODN nauczycieli akademickich za kolejne 4 lata dotyczy pracowników zatrudnionych 

w Uczelni od minimum 12 miesięcy na dzień 31 grudnia ostatniego roku tego okresu.  

2. W przypadku pracowników zatrudnionych krócej niż 12 miesięcy, ocenę 

przeprowadza się wyłącznie na wniosek pracownika, złożony w Biurze Nauki do dnia  

1 maja roku następującego po okresie oceny. 

3. Szczegółowe zestawienie osiągnięć będących podstawą oceny dostępne jest  

w aplikacji odnApp (http://odn.urk.edu.pl/app).  

4. W przypadku wątpliwości co do poprawności i kompletności zestawionych  

w aplikacji odnApp osiągnięć, pracownik jest zobowiązany zgłosić ten fakt do 

Pełnomocnika Rektora ds. analiz działalności naukowej do dnia 15 maja 2025 roku 

następującego po okresie oceny. Po tym terminie dane uznaje się za poprawne oraz 

kompletne i na ich podstawie przeprowadza się ocenę działalności naukowej. 

§ 7 

Szczegółowe zasady ODN określa Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Prorektor właściwy ds. nauki. 

§ 9 

1. ODN nauczycieli akademickich za lata 2021–2024 dotyczy pracowników 

zatrudnionych w Uczelni od minimum 12 miesięcy na dzień 31 grudnia 2024 roku.  

W przypadku pracowników zatrudnionych krócej niż 12 miesięcy, ocenę 

przeprowadza się wyłącznie na wniosek pracownika, złożony w Biurze Nauki do dnia  

1 maja 2025 roku. 



4 
 

2. W przypadku wątpliwości co do poprawności i kompletności zestawionych w aplikacji 

odnApp osiągnięć, pracownik jest zobowiązany zgłosić ten fakt do Pełnomocnika 

Rektora ds. analiz działalności naukowej do dnia 15 maja 2025 roku następującego po 

okresie oceny. 

3. Traci moc Zarządzenie Rektora nr 162/2019 z dnia 1 października 2019 roku w sprawie 

oceny działalności naukowej nauczycieli akademickich, dyscyplin naukowych oraz 

jednostek organizacyjnych w Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona Kołłątaja  

w Krakowie, znowelizowane Zarządzeniami Rektora Nr 3/2020 z dnia 22 stycznia 2020 

roku, Nr 211/2020 z dnia 12 listopada 2020 roku, 182/2021 z dnia 7 grudnia 2021 roku, 

105/2022 z dnia 4 listopada 2022roku oraz 73/2023 z dnia 28 grudnia 2023roku. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

Kraków, dnia 4 grudnia 2024 roku 

R e k t o r 

dr hab. inż. Sylwester Tabor, prof. URK 


